
 
Instituto Leônidas e Maria Deane 

 

 
Portaria da Diretoria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Diretor do Centro de Pesquisa Leônidas 
e Maria Deane, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Portaria da Presidência 
da FIOCRUZ n. 748/2013-PR, de 
16.7.2013, 

 

 
 
 
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 005/2016, da Chefe do Serviço de Pós-
graduação/ILMD, expedido em 16 de agosto de 2016, subscrito pela Professora Doutora Rosana 
Cristina Pereira Parente; 

 
 

RESOLVE: 
 

CONSTITUIR, com os professores abaixo designados, a Comissão de bolsas do Programa de 
Pós-graduação Stricto Sensu Biologia da Interação Patógeno Hospedeiro – PPGBIO-
INTERAÇÃO, para o quadriênio 2016-2020. 
 
 
Comissão de Bolsas: 
 

Nome Função  Siape 
Cláudia Maria Rios Velasquez  Presidente 1555887 
Pritesh Jaychand Lalwani Membro titular 1000785 
Felipe Arley Costa Pessoa  Membro suplente 1557609 

 
 

VIGENCIA 
 

   A presente Portaria entra em vigor na data de sua emissão e assinatura. 
 
 
 
 

 
Sérgio Luiz Bessa Luz 

   Diretor 

   De 
01 

   Número 
016/2016-GAB/ILMD 

 

   De 
01 

   Entrada em vigor 
 

17 de agosto de 2016 
 

   Distribuição 

                     Geral 
  

Data da emissão e 
assinatura: 17/8/2016 

 
 

Altera: 
 

 

 


